
VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJOS 2004 M. BIRŽELIO 3 D. 

NUTARIMO NR. N-8(97)„DĖL TERMINŲ ŽODYNŲ VERTINIMO TAISYKLIŲ“ 

PAKEITIMO 
 

2015 m. kovo 2 d. Nr. N-1 (156) 

Vilnius 

 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija nutaria: 

Pakeisti Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 2004 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. N-8 (97) 

„Dėl Terminų žodynų vertinimo taisyklių“ patvirtintas Terminų žodynų vertinimo taisykles: 

1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Kalbos komisijos teigiamai įvertintas žodynas atitinka kalbos taisyklingumo 

reikalavimus, jo terminų straipsnių visuma – pagrindinius terminologijos principus. 

Publikuojamame žodyne (jei žodynas spausdintinis – poantraštiniame lape, jei žodynas elektroninis 

– jo apraše) turi būti įrašoma terminologinės kokybės vertinimo žyma „Valstybinė lietuvių kalbos 

komisija neprieštarauja“ ir nurodomos šį žodyną recenzavusių Kalbos komisijos ekspertų 

pavardės.“ 

2. Pripažinti netekusiu galios 6 punktą. 

3. 7 punktą laikyti 6 punktu, jį papildyti ir išdėstyti taip: 

„6. Įvertinto žodyno leidėjams išsiunčiamas Kalbos komisijos raštas ir posėdžio protokolo 

išrašas.“ 

4. Papildyti 7 punktu:  

„7. Pakartotinai leidžiamas Kalbos komisijos teigiamai įvertintas spausdintinis ar 

elektroninis žodynas iš naujo nevertinamas, jei nėra taisomas ir (ar) pildomas.“  

5. Pripažinti netekusiu galios 8 punktą. 

6. Papildyti nauju 8 punktu: 

„8. Šio nutarimo nustatyta tvarka Kalbos komisijai vertinti turi būti teikiami pakartotinai 

leidžiamo Kalbos komisijos teigiamai įvertinto žodyno taisomi ir (ar) nauji terminų straipsniai. Jei 

pataisyti ir (ar) nauji terminų straipsniai nėra įvertinti Kalbos komisijos, žodyno leidėjai neturi 

teisės pakartotiniame jo leidime įrašyti terminologinės kokybės vertinimo žymos.“ 

 

 

 

Komisijos pirmininkė Daiva Vaišnienė 


